procedimentos SEI nºs 21.0.000005707-7, 22.0.000007216-1, 23.0.000008791-2 e 24.0.000010615-8. Onde foi
juntada a planilha de preços referenciais (ID. nº 1235357).

Diante da aná lise dessa planilha, verificou-se  que caso venha este Tribunal segurar seus
edifícios individualmente o valor total estimado da contratação será  de R$ 108.571,97 (cento e oito mil
quinhentos e setenta e um reais e noventa e sete centavos), bem superior ao valor pago nos exercícios
anteriores (ID. nº 1125845).

Apó s a aná lise feita pela equipe nos contratos firmados entre outros ó rgãos públicos, chegou-se
ao sugerido nesse Termo de Referência (ID. nº 1240723) que é  a contratação seguro para todos os imóveis com

[...]

nºs 1217476 e 1217481).

Com a adoção dessa nova metodologia, e considerando  um LMI único de R$ 104.990.085,71
(cento e quatro milhõ es, novecentos e noventa mil oitenta e cinco reais e setenta e um centavos),  o preço
estimado da contratação seria de R$ 43.892,52 (quarenta e três mil oitocentos e noventa e dois reais e
cinquenta e dois centavos).

Esclareço que o termo de referência foi elaborado conjuntamente entre a SADMP, CEIN e
AGSAO.

Lembro que o Contrato TRE/GO nº 61/2023 findar-se-á  no dia 31/12/2025.
Foi juntado ao procedimento a oficialização da demanda - ID.

[...]

promovidas e validadas pela unidade demandante, verificou-se sua conformidade às determinaçõ es contidas
na IN SEGES/ME n.º 65/2021 e na Lei nº 14.133/2021, art. 23, caput e § 1º, conforme consta do Termo de
Avaliação - Pesquisa de Preços.

 
O valor da contratação ficou estimado em R$ 43.892,52 (quarenta e três mil, oitocentos e

noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos), consoante se verifica da aná lise estatística dos
dados  Planilha.

 
Assim, dado o valor total estimado da contratação, incidiria na espécie, em princípio, as

disposiçõ es da Lei Complementar nº 123/2006, arts. 47 e 48, inciso I.

[...]

por açõ es ou de sociedade cooperativa previamente autorizadas pela Susep. (Redação dada pela Lei
Complementar nº 213, de 2025) (Decreto-Lei nº 73/1966)

 
Temos ainda que, em consulta ao painel BI de execução orçamentária e financeira do exercício

em curso consta dispêndio financeiro de R$ 76.470,55 (setenta e seis mil, quatrocentos e setenta reais e
cinquenta e cinco centavos) para o plano interno SEGUROS, até  a presente data.

 
Logo, concluímos que para a contratação objeto deste processo há  a necessidade de

deflagração de prélio licitató rio, na modalidade pregão, na forma eletrô nica, nos termos do art.